Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  12.10.2022                                                                                                                                    № 149

Рассмотрев  представление  и.о.главы  города,  в  соответствии  со статьей  9
Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  статьей  26
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   решение Совета  народных депутатов  города Владимира от
27.01.2021  №  4  "Об  установлении  дополнительных  мер  социальной  поддержки
отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных учреждений"
следующие изменения:

1.1.   Абзац второй пункта 1.1 дополнить словами ", а также из числа детей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные  Силы Российской Федерации  в  соответствии с  Указом Президента
Российской  Федерации  от  21.09.2022  №  647  "Об  объявлении  частичной
мобилизации в Российской Федерации";".

1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"- детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации.".

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию,
культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике, физкультуре и спорту.

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Владимира
от  27.01.2021  №  4  "Об  установлении
дополнительных  мер  социальной
поддержки  отдельным  категориям
обучающихся  муниципальных
общеобразовательных учреждений"

3.  Настоящее  решение   распространяется  на  правоотношения,  возникшие с
01.10.2022.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Временно исполняющий полномочия
главы города

А.А. Максимов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА